123DIÁRIO OFICIALNº 13.745123  Quarta - feira, 03 de Abril de 2024

O SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA – SEINFRA, no uso de suas atribuições legais, convoca os
candidatos do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de técnicos na área de Engenharia, Arquitetura, Desenhista Técnico e
Agente Administrativo – Edital n° 001/2022 – SEINFRA, de 12 de agosto de 2022, relacionados no Anexo I, para comparecer à Diretoria de Ges-
tão/SEINFRA, na sede da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana/SEINFRA, situada na Rua Rui Barbosa, 325 – Centro, Rio
Branco/AC – CEP: 69900-120.
Os convocados deverão comparecer no prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme estabelecido no edital, devidamente com a documentação exigida,
de acordo com a relação do Anexo II, prazo este passível de prorrogação a critério da Administração, das 07h30min às 12h, e das 14h às 17h.
Anexo I – Lista de Convocação

CANDIDATOS APROVADOS – AMPLA CONCORRENCIA
ESCOLARIDADE: NÍVEL FUNDAMENTAL

CARGO: AUXILIAR DE TOPOGRAFIA

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF DATA DE NASCI-
MENTO STATUS PONTUAÇÃO

3º ANDERSON LISBOA DO NASCIMENTO 006.409.412-06 24/10/1991 CLASSIFICADO 0

CARGO: AUXILIAR DE TOPOGRAFIA - PCD
1º JOSÉ AUSEMIR DE SOUSA OLIVEIRA 340.144.892-72 15/09/1969 CLASSIFICADO 0

CANDIDATOS APROVADOS – AMPLA CONCORRENCIA
ESCOLARIDADE: SUPERIOR ARQUITETO/URBANISTA OU ENGENHEIRO CIVIL OU TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL/EDIFICAÇÕES

CARGO: ELABORAÇÃO DE PROJETOS HIDROSSANITÁRIOS, DRENAGEM, COMBATE A INCÊNDIO

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF DATA DE NASCI-
MENTO STATUS PONTUAÇÃO

4º GABRIELA LIMA DE FARIA 995.701.062-04 21/01/1996 CLASSIFICADO 45
5º MICHELY CRISTINA MELO KRETSCHMER 031.427.612-25 13/09/1997 CLASSIFICADO 30
6° WESLEY BRITO DE ALMEIDA 028.210.062-84 22/12/1988 CLASSIFICADO 25

CANDIDATOS APROVADOS – AMPLA CONCORRENCIA
ESCOLARIDADE: SUPERIOR ARQUITETO/URBANISTA OU ENGENHEIRO CIVIL OU TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL/EDIFICAÇÕES

CARGO: ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE INFRAESTRUTURA EM PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SANEAMENTO

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF DATA DE NASCI-
MENTO STATUS PONTUAÇÃO

6º MARCELO VICTOR DE ASSIS MORAIS 026.611.352-43 20/01/1996 CLASSIFICADO 13
7º BEATRIZ DOS SANTOS MOURA 024.115.692-03 30/08/1996 CLASSIFICADO 12

CANDIDATOS APROVADOS – AMPLA CONCORRENCIA
ESCOLARIDADE: SUPERIOR ARQUITETO/URBANISTA OU ENGENHEIRO CIVIL OU TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL/EDIFICAÇÕES

CARGO: ELABORAÇÃO DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS, URBANÍSTICOS E LICENCIAMENTO URBANO

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF DATA DE NASCI-
MENTO STATUS PONTUAÇÃO

21º ANDRE VITOR SOUSA 851.214.442-49 17/06/1991 CLASSIFICADO 72
22º ANDRÉA FARIAS NOBRE 012.869.122-02 12/03/1991 CLASSIFICADO 72

CANDIDATOS APROVADOS – AMPLA CONCORRENCIA
ESCOLARIDADE: SUPERIOR TOPÓGRAFO OU TECNÓLOGO EM TOPOGRAFIA E ESTRADAS

CARGO: TOPÓGRAFO

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF DATA DE NASCI-
MENTO STATUS PONTUAÇÃO

2º ADNILDE BERNARDINO DE LIMA 391.397.862-34 26/05/1971 CASSIFICADO 0

Rio Branco, 02 de abril de 2024.
Antônio Cid Rodrigues Ferreira
Secretário Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana - SEINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA – SEAGRO

Termo de Homologação e Adjudicação
Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, Homologo e Adjudico todos os atos praticados pelo (a) Senhor (a) Pregoeiro (a) e pela Equipe
de apoio referente ao Pregão Eletrônico Nº. 002/2023, processo administrativo nº 344/2022, em favor da 2ª colocada no certame a Empresa: Gior-
dani Veículos LTDA, inscrita no CNPJ n° 31.306.601/0001-50, vencedora classificada do ITEM 02 – Caminhão a diesel com carroceria de madeira
para carga seca de 5,2 m, tração 4x2, no valor de R$ 419.000,00 (quatrocentos e dezenove mil reais); visando a execução do Convênio Plataforma
Transferegov n° 929761/2022, cujo objeto é a aquisição de equipamentos agrícolas.
Rio Branco- Acre, 22 de janeiro de 2024.

Eracides Caetano de Souza
Secretário Municipal de Agropecuária – SEAGRO
Decreto Municipal nº 012 de 01 de janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA
GABINETE DA SECRETÁRIA

1° ERRATA da 9ª convocação do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2023, para Contratação de profissionais das funções de nível médio, técnico,
superior e especialista, para atuação na Atenção Primária de Saúde do Município de Rio Branco.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM O DECRETO Nº. 1.592, DE 01
DE DEZEMBRO DE 2021, torna público a ERRATA da 9ª convocação do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2023, para Contratação de
profissionais das funções de nível médio, técnico, superior e especialista, para atuação na Atenção Primária de Saúde do Município de Rio Branco,
publicado no Diário Oficial do Estado do Acre nº 13.509 de 11 de abril de 2023, conforme o que segue:
ONDE SE LÊ:
1. ENTREGA DE DOCUMENTOS.
1.1. Os candidatos convocados neste edital deverão apresentar-se na data de convocação DE ACORDO COM O CRONOGRAMA E HORÁRIO
ABAIXO, DIVIDIDO POR DATA E CARGOS, munido dos documentos comprobatórios originais e copias legíveis e em boa qualidade constantes
no Anexo II deste Edital.

124DIÁRIO OFICIALNº 13.745124  Quarta - feira, 03 de Abril de 2024

Quarta-feira (03/03/2024) Quinta-feira (04/03/24)
Auxiliar de Saúde Bucal

Cirurgião Dentista
Enfermeiro 30h
Enfermeiro 40h
Farmacêutico

Educador Físico

Téc. de Enfermagem 30h
Téc. de Enfermagem 40h

Fisioterapeuta
Nutricionista

Téc. de Laboratório

Sexta-feira (05/03/2024)
Agente de Vigilância em Saúde

Auxiliar de Farmácia
Psicólogo

Assistente Social
Educador Social

Data: 03 de abril de 2024 (segunda-feira), 04 de abril de 2024 (terça-feira) e 05 de abril de 2024 (quarta-feira).
Horário: De 8:30h às 11:30h e 14:30 às 16:30
LÊ-SE:
1. ENTREGA DE DOCUMENTOS.
1.1. Os candidatos convocados neste edital deverão apresentar-se na data de convocação DE ACORDO COM O CRONOGRAMA E HORÁRIO
ABAIXO, DIVIDIDO POR DATA E CARGOS, munido dos documentos comprobatórios originais e cópias legíveis e em boa qualidade, constantes
no Anexo II deste Edital.

Quarta-feira (03/04/2024) Quinta-feira (04/04/24)
Auxiliar de Saúde Bucal

Cirurgião Dentista
Enfermeiro 30h
Enfermeiro 40h
Farmacêutico

Educador Físico

Téc. de Enfermagem 30h
Téc. de Enfermagem 40h

Fisioterapeuta
Nutricionista

Téc. de Laboratório

Sexta-feira (05/04/2024)
Agente de Vigilância em Saúde

Auxiliar de Farmácia
Psicólogo

Assistente Social
Educador Social

Data: 03 de abril de 2024 (segunda-feira), 04 de abril de 2024 (terça-feira) e 05 de abril de 2024 (quarta-feira).
Horário: De 8:30h às 11:30h
Rio Branco, 1º de abril de 2024.

Sheila Andrade Vieira
Secretária Municipal de Saúde
Decreto nº. 1.592/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 020/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 065/2023
EXTRATO DO CONTRATO/SEME/Nº. 045/2024
CONTRATO WEB Nº. 4204/02024
DAS PARTES: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado a empresa
KELLE DE MELO OLIVEIRA - ME, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.
OBJETO: Constitui objeto do presente CONTRATO a Aquisição de Gêneros Alimentícios não Perecíveis de acordo com o Programa Nacional de
Alimentação Escolar – PNAE da Rede Municipal de Ensino, de acordo com os quantitativos, condições e especificações contidas no Termo de
Referência anexo I do Edital, desta Secretaria Municipal de Educação - Seme.
DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado conforme regulamentação do Termo de Referência do Pregão de
Registro de Preços nº 065/2023 e o valor atribuído individualmente por item adquirido será o seguinte:

ITEM GÊNERO UNID QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

08

Charque bovino, embalagem com 01 kg. Indicação de rotulagem na embalagem
original do produto com as informações nutricionais (valor energético, carboidratos,
proteínas e lipídeos), endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de valida-
de. Marcas pré-aprovadas: Plácido de Castro, Norte Sul, Mineiro ou similar de qua-
lidade igual ou superior. Validade: 75% em relação a data de fabricação quando da
entrega do produto no depósito da Seção de Alimentação Escolar. SERÁ EFETU-
ADO TESTE SENSORIAL E COCÇÃO SE A MARCA NÃO FOR PRÉ APROVADA.

KG 180 R$ 33,00 R$ 5.940,00

VALOR TOTAL R$ 5.940,00

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato com vigência limitada ao final do exercício financeiro em que estiver vigente o respectivo crédito
orçamentário ou até o cumprimento integral das obrigações.
DA DESPESA: As despesas decorrentes da aquisição dos produtos objeto desta licitação correrão por conta dos recursos consignados abaixo:

Cód. Órgão/Und.
Executora Programa de Trabalho Elemento de Despesa Fonte de Recursos